



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BM CORPORATION DANMARK A/S

STYKGODSVEJ 7, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

2015

25. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2016**

Connie Nørgaard

CVR-NR. 13 59 16 36

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Corporation Danmark A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 13 59 16 36 Stiftet: 16. oktober 1989 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft Per Kjær Nielsen Connie Nørgaard
Direktion	Gunnar Fantoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med byggematerialer, hvor hovedprodukterne er tagsten, pladeprodukter, gips, isolering, porebeton, pap, tørmørtler og cement. Produkterne afsættes primært på det danske marked. Der er dog en voksende efterspørgsel til det norske marked, specielt vedrørende fibercementplader.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 er langt fra tilfredsstillende, og forbedringstiltag vil blive effektueret for igen at levere et overskud.

Udviklingen på det danske byggemarked er ikke positiv. Man har de seneste år talt om en vækst, men den har stadig ikke slået igennem i markedet. Markedet er præget af mange udbydere, samt meget pressede priser, som ødelægger marginalerne på de enkelte produkter.

De enkelte dispositioner vedrørende omkostningstilpasninger får først effekt i sidste kvartal af 2016, og får dermed først fuld indvirkning i 2017. Selskabet har også slidt med dårlige produkter fra Kina, hvilket også har haft en negativ indflydelse på regnskabet for 2015.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadige konkurrencedygtige priser.

Selskabets rentebærende gæld er minimal og ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen direkte effekt på indtjeningen i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Markedssituationen har ikke forbedret sig væsentligt, men med omkostningsbesparelser forventer vi et bedre resultat i 2016. Dette sammenholdt med nye produkter, som forventes at have en positiv udvikling for selskabet, både på kort og lang sigt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.045.861	7.519.261
Personaleomkostninger.....	1	-7.017.100	-6.180.222
Af- og nedskrivninger.....		-1.095.452	-1.029.767
DRIFTSRESULTAT		-3.066.691	309.272
Andre finansielle indtægter.....	2	16.618	22.502
Andre finansielle omkostninger.....	3	-433.658	-264.349
RESULTAT FØR SKAT		-3.483.731	67.425
Skat af årets resultat.....	4	743.900	-36.050
ÅRETS RESULTAT		-2.739.831	31.375
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års resultat.....		-2.739.831	31.375
I ALT		-2.739.831	31.375

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		0	714.284
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	714.284
Grunde og bygninger.....		8.633.415	8.645.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		542.200	737.350
Materielle anlægsaktiver.....	6	9.175.615	9.383.217
ANLÆGSAKTIVER.....		9.175.615	10.097.501
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		21.415.785	19.474.991
Forudbetalinger for varer.....		110.066	1.437.983
Varebeholdninger.....		21.525.851	20.912.974
Tilgodehavende fra salg.....		2.738.849	3.331.813
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		197.193	1.311.990
Udskudt skatteaktiv.....		658.200	0
Andre tilgodehavender.....		713.291	765.982
Periodeafgrænsningsposter.....		41.931	78.382
Tilgodehavender.....		4.349.464	5.488.167
Likvider.....		240.419	572.641
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.115.734	26.973.782
AKTIVER.....		35.291.349	37.071.283

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		11.149.805	13.889.636
EGENKAPITAL.....	7	11.649.805	14.389.636
Hensættelse til udskudt skat.....		0	85.700
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	85.700
Gæld til realkreditinstitut.....		4.204.921	2.922.584
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.204.921	2.922.584
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	257.474	170.786
Gæld til pengeinstitutter.....		9.418.923	7.318.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.669.565	7.338.893
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.922.546	3.660.268
Anden gæld.....		1.168.115	1.185.065
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.436.623	19.673.363
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.641.544	22.595.947
PASSIVER.....		35.291.349	37.071.283
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.419.847	4.831.879	
Pensioner.....	1.027.765	869.344	
Andre omkostninger til social sikring.....	106.444	92.624	
Andre personaleomkostninger.....	463.044	386.375	
	7.017.100	6.180.222	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.902	599	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.716	21.903	
	16.618	22.502	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	30.646	57.729	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	403.012	206.620	
	433.658	264.349	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-45.150	
Regulering af udskudt skat.....	-788.800	84.500	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	44.900	-3.300	
	-743.900	36.050	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		5.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....		5.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		4.285.716	
Årets afskrivninger		714.284	
Afskrivninger 31. december 2015.....		5.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	

NOTER

Materielle anlægsaktiver Note
6

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	9.027.908	1.584.500
Tilgang.....	138.066	35.500
Kostpris 31. december 2015.....	9.165.974	1.620.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	382.041	847.150
Årets afskrivninger	150.518	230.650
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	532.559	1.077.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	8.633.415	542.200

Egenkapital 7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	13.889.636	14.389.636
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.739.831	-2.739.831
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	11.149.805	11.649.805

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser 8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut.....	3.093.370	4.462.395	257.474	3.201.318
	3.093.370	4.462.395	257.474	3.201.318

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.

Husleje- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 85 tkr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Herudover har selskabet indgået husleje- og lejekontrakter med årlig leje på 541 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 4.462 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.633 tkr.